Motorista I - Sec. Assistência Social, 25 – Motorista I - Sec. Saúde, 30 – Orientador Social, 31 – 
Porteiro Escolar, 38 – Secretário Escolar, 39 – Servente Escolar, 40 – Técnico em Bolsa Família e 43 
– Vigia, com base no salário mínimo em vigência no país: R$ 1518,00 (um mil quinhentos e dezoito 
reais). 

18. ALTERA-SE o vencimento básico atual do cargo 21 – Mecânico de Manutenção para R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais). 

19. ALTERA-SE o vencimento básico atual dos cargos 32 – Professor P1 – Educação Infantil, 33 – 
Professor P2 - LINGUA PORTUGUESA, 34 – Professor P2 – MATEMÁTICA, 35 – Professor P2 – 
Ciências e 36 – Professor P1 - EJA para R$ 3.042,40 (três mil e quarenta e dois reais e quarenta 
centavos). 

20. Fica EXCLUÍDA a exigência de “Experiência profissional de 1 (um) ano no cargo pretendido ou em 
cargo com funções compatíveis” para todos os cargos que previam tal requisito. 

21. ALTERA-SE a nomenclatura do cargo 06 - Atendente de Consultório Dentário para 06 - Atendente